

ADDENDUM NO. 1  
TO  
CITY OF AUBURN, MAINE  
2018 CRACK SEAL  
August 3, 2018

This addendum amends and /or supplements the bid documents as indicated below. Only these items alter the bid documents. Any verbal discussions or responses are hereby declared null and void. Please acknowledge this addendum on the Bid Form.

**Clarifications to the Bid Documents:**

The following changes have been made to the Bid Documents:

Question: Would you allow any other material than the one listed?

Answer: Allowable material shall meet the specifications below or that stated in RFP.

Test ASTM D-6690 (AASHTO M-324)  
Cone Penetration 90 Max  
Flow 3mm Max  
Softening Point 176° Degrees F (80° C) Min  
Resilience 60% Min  
Bond -20° F (-29° C) 50% ext. Pass 3 Cycles  
Asphalt Compatibility Compatible  
Minimum Application Temperature 380° F (193° C)  
Maximum Heating Temperature 400° F (204° C)

Question: Under special provision 8 it says the product must be stored at the public works facility. Are we correct in assuming that to mean it will be supplied in block form, stored at your facility, then melted on site prior to each shift?

Answer: This is correct.